

**Lucrari de reparatie capitala a
spatiilor auxiliare ale salii de
sport, Colegiul de Constructii din
mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a spatiilor auxiliare ale salii de sport, Colegiul de
Constructii din mun. Hincesti**

Valoarea de deviz 1 056 774,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	397,588	52,00	20 674,58
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	349,826	55,00	19 240,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	202,717	52,00	10 541,29
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,800	52,00	457,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	254,178	52,00	13 217,23
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	733,372	50,00	36 668,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,360	52,00	1 578,72
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	135,320	52,00	7 036,64
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	178,980	52,00	9 306,96
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	205,250	52,00	10 673,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	514,536	52,00	26 755,87
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,430	52,00	74,38
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,677	52,00	139,23
14.	7422010060100	Timplar	h-om	178,104	52,00	9 261,41
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	257,959	45,00	11 608,14
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,569	45,00	2 995,59
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,720	52,00	2 845,44
		Total manopera				183 075,08

Materiale:

1.	1111000100024-84	Intrerupator manual	buc	10,100	50,00	505,00
2.	1111000100048-32	OSB	m2	27,997	136,22	3 813,78
3.	1222323-37	Vas pt. closet cu sifon interior GLOBO AUSILIA	buc	2,000	2 400,00	4 800,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,106	385,00	1 580,81
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,034	330,00	11,22
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,017	330,00	3 965,61
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,475	330,00	1 476,82
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,225	5,00	201,13

9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,402	150,00	60,30
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 655,800	1,00	7 655,80
11.	2010237318750	Distantieri	buc	66,000	0,50	33,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	79,920	1 600,00	127 872,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,890	1 800,00	28 602,00
14.	2030112939150-3	Pereti confectionate din profiluri din mase plastice captusala cu panouri din de placi laminat ,inclusiv usile WC cu armatri si accesorii necesare fixate pe podea si tavan pentru formare in vestiare a spatiilor WC	m2	13,860	1 650,00	22 869,00
15.	2030112939150-4	Pereti confectionate din profiluri din mase plastice captusala cu panouri din de placi laminat ,inclusiv usile cu armatri si accesorii necesare fixate pe podea si tavan pentru vitraliul de la niv 1 sala mica	m2	13,710	1 600,00	21 936,00
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	23,998	40,00	959,90
17.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,10	2,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,648	20,00	12,96
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,600	20,00	12,00
20.	2320166200676	White spirit	kg	1,320	30,00	39,60
21.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,728	20,00	14,56
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	37,070	0,20	7,41
23.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,569	80,00	125,50
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,492	120,00	4 379,02
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,604	20,00	2 272,08
26.	2416586105303-25	Amorsa-grund betonoggrund	kg	27,486	33,00	907,04
27.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	340,515	36,00	12 258,54
28.	2430116104050-29	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici-Euroton Lavabila	kg	48,180	36,00	1 734,48
29.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,629	36,00	274,64
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,244	75,00	168,30
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,808	50,00	40,40
32.	24302261000001	Fuga	kg	176,326	20,00	3 526,52
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,373	50,00	68,64
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	4,947	40,00	197,87
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	44,049	33,00	1 453,62
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,433	80,00	674,64
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,701	33,00	56,12
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,987	200,00	3 597,36
39.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,660	60,00	39,60
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,535	30,00	136,05
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,452	40,00	58,08
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,080	30,00	32,40
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,677	60,00	1 180,61
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,433	100,00	843,30
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,338	30,00	340,13
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	34,013	10,00	340,13
47.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	295,153	6,70	1 977,53
48.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,200	80,00	336,00
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	80,00	320,00
50.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,200	50,00	210,00
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	124,198	26,00	3 229,15
52.	2521216700210-38	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	10,763	22,92	246,70
53.	2521216700210-	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt.	m	47,133	59,89	2 822,78

	39	canalizare 110				
54.	2521216700540-33	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)20mm	m	102,816	19,00	1 953,50
55.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	360,927	3,60	1 299,34
56.	2521216710000-46	Teava din polietilena sau polipropilena-20*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	24,720	24,00	593,28
57.	2521216710000-47	Teava din polietilena sau polipropilena-25*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	98,880	30,00	2 966,40
58.	2521216710000-48	Teava din polietilena sau polipropilena-32*3.4 Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	32,960	45,00	1 483,20
59.	2521216710000-49	Teava din polietilena sau polipropilena-50*4Ecoplastic cu fibre de bazalt	m	65,920	76,25	5 026,40
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	25,00	30,60
61.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,660	25,00	241,50
62.	2523116716345	Covor PVC	m2	59,522	140,00	8 333,09
63.	2523116716346-23	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"- LINOLIUM SPORTIV ALBASTRU gr.8mm OMNISPORT SPEED ROYL BLUE TARKET sala nr.2	m2	59,031	560,00	33 057,19
64.	2523156712430-33	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20	buc	8,064	3,10	25,00
65.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	53,078	2,00	106,16
66.	2523156713500-33	Mufa din PVC rigid, tip G, 20mm	buc	7,056	3,10	21,87
67.	2523156714800-33	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20	buc	71,568	4,20	300,59
68.	2523156721015-40	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	12,000	5,90	70,80
69.	2523156721015-41	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	12,000	65,00	780,00
70.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,200	10,00	12,00
71.	2622102438000-36	Lavoar-GLOBO AUSILIA inclusiv suport flexibil	buc	2,040	1 900,00	3 876,00
72.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior GLOBO AUSILIA DEZABILITTI	buc	2,000	2 800,00	5 600,00
73.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,200	500,00	2 100,00
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,550	5,30	98,31
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 879,712	2,50	7 199,28
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,093	4 500,00	416,70
77.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 407,832	4,50	6 335,24
78.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7 488,355	7,48	56 012,90
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,015	4,80	192,07
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	688,010	3,20	2 201,63
81.	26531021008311	Tink	kg	27,416	45,80	1 255,65
82.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	820,069	7,50	6 150,52
83.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	394,031	220,00	86 686,89
84.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,818	0,00	0,00
85.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,641	0,00	0,00
86.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,093	0,00	0,00
87.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,072	0,00	0,00
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,927	0,00	0,00
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 774,873	3,80	6 744,52
90.	2670112204051	Placi din laminat	m2	27,997	220,00	6 159,38
91.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	189,210	40,00	7 568,40
92.	2681116001317	Piatra de freat	kg	1,361	5,00	6,80
93.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	457,229	5,00	2 286,14

94.	2710503808004	Fir de sudare	m	57,344	22,00	1 261,57
95.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,100	17,00	18,70
96.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	216,000	30,00	6 480,00
97.	2722103107001-57	Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVG3*1.5mm2	m	398,816	12,00	4 785,79
98.	2722103107001-58	Conductor de aluminiu sau cupru Cablu VVG3*2.5mm2	m	364,826	19,00	6 931,69
99.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	91,224	200,00	18 244,80
100.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,200	30,00	66,00
101.	2746167335100	Priza	buc	10,200	45,00	459,00
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	3,25	65,00
103.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	53,078	10,00	530,77
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	6,00	3,60
105.	2812106306050-2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-USILE Reynares Aluminium	m2	3,150	4 500,00	14 175,00
106.	2822115700000	Radiator KORAD 22K 500*1000	buc	12,000	1 344,50	16 134,00
107.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	24,000	21,00	504,00
108.	2873122004100	Plase sudate	kg	222,200	25,00	5 555,00
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	426,200	0,10	42,62
110.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	0,15	3,00
111.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,200	18,00	75,60
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	347,520	0,50	173,76
113.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	48,000	0,60	28,80
114.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,200	50,00	210,00
115.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	200,00	408,00
116.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	200,00	408,00
117.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	20,00	81,60
118.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,200	1 000,00	4 200,00
119.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	33,600	10,00	336,00
120.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	70,770	3,00	212,31
121.	2875274202700-45	Robinet cu dublu reglaj RLV COLTAR Danfos	buc	12,000	455,83	5 469,96
122.	2875274205100-50	Robinet cu mufaDN 50 Valtec	buc	2,000	456,66	913,32
123.	2875274400501-61	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-LED 48W 6500K600*600	buc	33,600	400,00	13 440,00
124.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,000	0,30	10,80
125.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	500,00	1 000,00
126.	2913124202100-34	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord-20mm	buc	4,020	80,00	321,60
127.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,020	10,00	40,20
128.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,200	15,00	63,00
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,200	30,00	126,00
130.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	12,000	40,00	480,00
131.	2913134626000	Separator termostatic Coltar RTR N	buc	12,000	239,00	2 868,00
132.	4011106202741	Energie electrica	kw	102,554	2,30	235,87
133.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,660	20,00	133,21
134.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,540	20,00	10,80
135.	4100126202818	Apa	m3	3,633	20,00	72,65
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,626	5,00	238,13
		Total materiale de constructii				634 287,66

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	1,944	40,00	77,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,246	10,00	62,46
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,132	350,00	46,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,993	8,00	183,94
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,333	5,00	111,67
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	23,036	5,00	115,18
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,640	30,00	259,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,494	15,00	232,41
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,678	5,00	23,39
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,072	10,00	0,71
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,188	10,00	171,88
		Total utilaje de construcții				1 284,79

Total	lei	880 645,25
Tva	20,00 %	176 129,05

Total deviz:

1 056 774,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)